
MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL 
Estado do Paraná 

Praça Rui Barbosa, 01 – Centro – Cx. Postal 121 – 85.301-970 

CNPJ: 76.205.970/0001-95    Fone: (42) 3635-8100   Fax: (42) 3635-8136 

http://www.ls.pr.gov.br 

  

GABINETE DO PREFEITO 
Gestão 2017/2020 

 

DECRETO Nº 053/2018 

08/08/2018 

 

 

SUMULA: DECLARA A INSERVIBILIDADE 

DE BENS MÓVEIS. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL - PARANÁ, no uso de 

suas atribuições legais, com fulcro no Art. 65, VI e XXVI da Lei Orgânica do Município de Laranjeiras do 

Sul: 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Declarar que os bens móveis abaixo relacionados são considerados inservíveis, nos 

termos do Art. 17, II e do Art. 22, §5º da Lei 8.666/1993, bem como em consonância com o Art. 96 da Lei 

Orgânica do Município de Laranjeiras do Sul, e serão leiloados e baixados do Patrimônio Municipal, 

considerando o Termo de Avaliação nº 009/2018, de autoria da Comissão Permanente de Avaliação de 

Bens Móveis e Imóveis – Decreto nº 043/2017 de 05 de junho de 2017: 

 

Lote Bem Descrição dos Bens Valor 

 

 

 

 

 

 

1 

 

ÔNIBUS 

VOLVO B10M,  

1991/1991, PL.: 

LZI-6226 (PR), 

CH.: 

9BV1MKC10M

E311646 

11267 - Marca: ÔNIBUS VOLVO, Modelo: B10M, Ano Fab/Modelo: 

1991/1991, Placa: LZI-6226 (PR), KM acima de: 400884, Cor: Branca, 

Combustível: Diesel, Chassi: 9BV1MKC10ME311646, Acessórios, 

Câmbio: Manual, Bancos: Tecido, Urbano ou Rodoviário: Rodoviário, 

Quantidade de Lugares: 53, Condições Gerais, Mecânica/Motor: 

Desmontado/Avariado, podendo faltar peças, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, 

Tapeçaria: Ruim; Qtd. de Pneus: 3; Estado dos Pneus: Ruins; Observações: 

Motor: batido, Eixos:2 ;Selo de identificação: Falta, Banco Motorista: 

Falta,  Rodas: Faltam, Pneus: Faltam, Grade: Quebrada, Para-brisa: 

Avariado, Parte Frontal: Ruim, Lateral direita: Avariada, Para-choque 

traseiro: Avariado, Parte traseira: Ruim, Lateral esquerda Avariada, Painel 

de instrumentos: Avariado, Apresenta falta de chave de ignição, 

Apresenta falta de partes, peças e componentes, Apresenta falta de 

ferramentas obrigatórias e estepe, Apresenta riscos, mossas e amassados, 

Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão, Em estado de Sucata. 

 R$           

870,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

ÔNIBUS 

VOLVO  B10M,  

1991/1991, PL.: 

LZI-6320 (PR), 

CH.: 

9BV1MKC10M

E311639 

11266 - Marca: ÔNIBUS VOLVO, Modelo:  B10M, Ano Fab/Modelo: 

1991/1991, Placa: LZI-6320 (PR), Cor: Branca, Combustível: Diesel, 

Chassi: 9BV1MKC10ME311639, Acessórios, Câmbio: Manual, Bancos: 

Tecido, Urbano ou Rodoviário: Rodoviário, Quantidade de Lugares: 53, 

Condições Gerais, Mecânica/Motor: Desmontado/Avariado, podendo faltar 

peças, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: Ruim, Qtd. de Pneus: 6, 

Estado dos Pneus: Ruins, Observações: Bancos: Avariados e Faltando 

alguns, Grade, Avariada, Para-brisa variado, Para-choque dianteiro e 

traseiro: Ruim, Farol direito e esquerdo: Avariado, Lanterna dianteiro 

direito e esquerdo: Avariado, Lateral direita esquerda: Avariadas, Vidros 

Laterais direito: Avariados, Lanternas traseira direita e esquerda: 

Avariadas, Parte frontal e traseira: Avariadas, Painel de instrumentos: 

 R$           

870,00  



Avariado, Assoalho: Avariado, Apresenta falta de chave de ignição, 

Apresenta falta de partes, peças e componentes, Apresenta falta de 

ferramentas obrigatórias e estepe, Apresenta riscos, mossas e amassados, 

Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão, Em estado de Sucata. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

FIAT  DUCATO 

C RONTAN 

AMB 2.8 

(AMBULÂNCI

A),  2005/2005, 

PL.: AMT-7483 

(PR), CH.: 

93W231F115102

2705 

13546 - Marca: FIAT, Modelo: DUCATO C RONTAN AMB 2.8 

(AMBULÂNCIA), Ano Fab/Modelo: 2005/2005, Placa: AMT-7483 (PR), 

KM acima de: 535000, Cor: Branca, Combustível: Diesel, Chassi: 

93W231F1151022705, Acessórios Nº de Portas: 2,Câmbio: Manual, 

Direção: Hidráulica, Ar condicionado: Não ,Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, 

Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, Condições Gerais - 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: 

Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Bancos: Rasgados, Rodas: Com 

Ferrugem Grade: Avariada, Para-brisa: Quebrado,  Limpador Para-brisa: 

Avariado, Capô: Apresenta Piques de Pedras e Riscado, Para-choque 

dianteiro: Quebrado e Riscado, Para-lama dianteiro direito: Amassado, 

Porta dianteiro direito: Amassado, Porta Lateral: Avariada, Lateral traseiro 

direito: Avariado, Lanterna traseiro direito: Avariada, Lanterna traseiro 

esquerdo: Quebrado, Porta traseira: Amassada,  Para-choque traseiro: 

Amassado, Lateral traseiro esquerdo: Amassada, Porta dianteiro esquerdo: 

Avariado, Para-lama dianteiro esquerdo: Amassado, Teto: Amassado, 

Bancos: Rasgados, Painel de Instrumentos: Avariado, Bateria: Falta, 

Veículo Ambulância possível regularização por conta do arrematante 

comprador, Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e estepe, Apresenta 

pontos de ferrugem e de corrosão, Apresenta riscos, mossas e amassados, 

Apresenta falta de partes, peças e componentes, No estado em que se 

encontra. 

 R$        

4.780,00  

 

 

 

 

 

 

4 

CAMINHÃO 

CHEVROLET  

D68,  1983/1983, 

PL.: AAG-0721 

(PR), CH.: 

BC683PXC1002

3 

11196 - Marca: CAMINHÃO CHEVROLET, Modelo:  D68, Ano 

Fab/Modelo: 1983/1983, Placa: AAG-0721 (PR), KM acima de: 73994, 

Cor: Vermelha, Combustível: Diesel, Chassi: BC683PXC10023, Eixos: 2, 

Tração: 4x2, Carroceria: Somente Chassi, Cardan: Falta, Diferencial: Falta, 

Tacógrafo: Não, Câmbio: Manual, Bancos: Courvin, Condições Gerais, 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, 

Tapeçaria/Forração: Ruim, Qtd. de Pneus: 6, Estado dos Pneus: Ruins, 

Observações: Forração das portas e Teto: Faltam, Chassis: Remarcado, 

Falta selo de identificação, Grade: Avariada, Vidro Para-brisa: Avariado, 

Para-choque dianteiro e traseiro: Avariado, Lanterna dianteira direito e 

esquerda: Avariado, Para-lama direito e esquerdo: Amassado, Porta 

esquerda: Avariada, Painel de instrumentos: Avariado, Bancos: Avariados, 

Teto: Avariado, Podendo faltar partes, peças e componentes, 

Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e estepe, Apresenta riscos, 

mossas e amassados, No estado em que se encontra, Apresenta pontos de 

ferrugem e de corrosão. 

 R$           

3.980,00  

 

 

 

 

 

5 

FIAT UNO 

MILLE 

ECONOMY 1.0,  

2011/2012, PL.: 

AUB-6749 (PR), 

CH.: 

9BD15802AC65

75062 

11058 - Marca: FIAT, Modelo: UNO MILLE ECONOMY 1.0, Ano 

Fab/Modelo: 2011/2012, Placa: AUB-6749 (PR), KM acima de: 83000, 

Cor: Branca, Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi: 

9BD15802AC6575062, Acessórios nº de Portas: 2, Câmbio: Manual, 

Direção: Mecânica, Ar condicionado: Não, Vidros: Elétricos, Rodas: Ferro, 

Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, Condições Gerais 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: 

Ruim  Pneus: Ruins, Observações: Rodas: Apresenta ferrugem, Motor: 

Vazando, Rack do Teto: Não Acompanha, Para-choque dianteiro: Riscado, 

Farol Direito: Avariado, Lanterna dianteiro direito: Avariado, Para-lama 

dianteiro direito: Amassado, Lateral traseiro direito  e esquerdo: Amassado, 

Porta traseiro esquerdo: Amassado, Para-lama dianteiro esquerdo: 

Amassado, Bateria: Falta, Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e 

estepe, Apresenta riscos, mossas e amassados, Podendo faltar partes, peças 

e componentes, Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão, No estado em 

que se encontra. 

 R$           

5.870,00  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 

FIAT UNO 

MILLE FIRE 

FLEX 1.0,  

2005/2006, PL.: 

ANC-8517 (PR), 

CH.: 

9BD1582276473

7569 

11263 - Marca: FIAT, Modelo: UNO MILLE FIRE FLEX 1.0, Ano 

Fab/Modelo: 2005/2006, Placa: ANC-8517 (PR), KM acima de: Não 

visualizado, Cor: Branca, Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi: 

9BD15822764737569, Acessórios Nº de Portas: 4, Câmbio: Manual, 

Direção: Mecânica, Ar condicionado: Não, Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, 

Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, Condições Gerais, 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: 

Ruim, Pneus: Ruins, Observações:  Motor: Vazando, Rodas: Apresenta 

ferrugens, Bancos: Rasgados e quebrados, Fechaduras e maçanetas: 

Avariadas, Teto e Coluna: Apresentam ferrugem, amassado e solda, Selo de 

Identificação: Falta, Capô: Amassado e Pintura descascando, Para-lama 

dianteiro direito: Amassado Porta dianteiro direito e traseiro esquerdo : 

Avariado, Lateral traseiro direito e traseiro esquerdo: Avariado, Lanterna 

traseiro direito e traseiro esquerdo: Quebrados, Capô Traseiro: Apresenta 

ferrugem e amassado, Vidro Traseiro: Amassado, Todas as forrações: 

Avariadas, Bateria: Falta, Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e 

estepe, Apresenta riscos, mossas e amassados, Podendo faltar partes, peças 

e componentes, No estado em que se encontra. 

 R$           

2.730,00  

 

 

 

 

 

 

7 

FIAT UNO 

MILLE 

ECONOMY 1.0,  

2011/2012, PL.: 

AUB-6748 (PR), 

CH.: 

9BD15802AC65

75503 

13284 - Marca: FIAT, Modelo: UNO MILLE ECONOMY 1.0, Ano 

Fab/Modelo: 2011/2012, Placa: AUB-6748 (PR), KM acima de: 103000, 

Cor: Branca, Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi: 

9BD15802AC6575503, Acessórios, Nº de Portas: 2, Câmbio: Manual, 

Direção: Mecânica, ar condicionado: Não, Vidros: Elétricos, Rodas: Ferro, 

Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, Condições Gerais 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: 

Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Motor: Vazando, Bancos: Rasgados e 

quebrados, Grade: Avariada, Para-brisa: Riscado, Capô: Amassado, Para-

choque dianteiro e Traseiro: Riscado, Farol Esquerdo: Fosco, Lanterna 

Dianteiro Esquerdo: Fosco, Porta Dianteiro Direito: Amassado  Lanterna 

Traseiro Esquerdo: Quebrado Porta Dianteiro Esquerdo: Apresenta Mossas, 

Para-lama Dianteiro Esquerdo: Avariado, Bateria: Falta, Apresenta falta de 

ferramentas obrigatórias e estepe, Apresenta riscos, mossas e amassados, 

Podendo faltar partes, peças e componentes, No estado em que se encontra. 

 R$           

4.130,00  

 

 

 

 

8 

VOLKSWAGEN 

GOL 1.0,  

2008/2009, PL.: 

MEZ-0616 (PR), 

CH.:  

9BWAA05U29P

014487 

17242 - Marca: VOLKSWAGEN, Modelo: GOL 1.0, Ano Fab/Modelo: 

2008/2009, Placa: MEZ-0616 (PR), KM acima de: 117000, Cor: Vermelha, 

Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi:  9BWAA05U29P014487, 

Acessórios Nº de Portas: 4, Câmbio: Manual, Direção: Mecânica, Ar 

condicionado: Não, Vidros: Dianteiros Elétricos/Traseiros Manuais, Rodas: 

Ferro, Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, Condições Gerais 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: 

Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Capô: Apresenta Piques de Pedras, Para-

choque Dianteiro: Quebrado, Porta Traseiro Direito: Apresenta Mossas, 

Capô Traseiro: Apresenta Mossas, Para-choque Traseiro: Riscado, Teto: 

Apresenta Piques de Pedras e Ferrugens, Bateria: Falta, Apresenta riscos, 

mossas e amassados, Podendo faltar partes, peças e componentes, 

Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão, No estado em que se encontra 

 R$           

5.750,00  

 

 

 

 

 

 

9 

FIAT UNO 

MILLE FIRE 

FLEX 1.0,  

2008/2008, PL.: 

AQK-0795 (PR), 

CH.: 

9BD1582278616

0691 

11252 - Marca: FIAT, Modelo: UNO MILLE FIRE FLEX 1.0, Ano 

Fab/Modelo: 2008/2008, Placa: AQK-0795 (PR),  Cor: Branca, 

Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi: 9BD15822786160691, 

Acessórios Nº de Portas: 4, Câmbio: Manual, Direção: Mecânica, Ar 

condicionado: Não, Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, Bancos: Tecido, 

Aparelho de Som: Não, Condições Gerais Mecânica/Motor: Não testado, 

Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, 

Observações: Grade: Avariada, Para-brisa: Quebrado, Capô: Amassado, 

Para-choque Dianteiro: Amassado, Para-lama Dianteiro Direito: Amassado, 

Porta Dianteiro Direito: Amassado, Porta Traseiro Direito: Avariado, 

Lateral Traseiro Direito: Apresenta Mossas, Lanterna Traseiro Esquerdo: 

Quebrado, Para-choque Traseiro: Avariado, Porta Traseiro Esquerdo: 

Apresenta Mossas, Bancos: Rasgados e Avariados, Painel de Instrumentos: 

Avariado, Bateria: Falta, Todas as forrações estão avariadas, Selo de 

Identificação: Falta, Apresenta riscos, mossas e amassados, 

Podendo faltar partes, peças e componentes, Apresenta pontos de ferrugem 

e de corrosão, No estado em que se encontra. 

 R$           

2.130,00  



 

 

 

 

 

 

 

10 

VOLKSWAGEN 

GOL 1.0 GIV,  

2013/2014, PL.: 

AXD-6854 (PR), 

CH.: 

9BWAA05W2E

P016994 

16973 - Marca: VOLKSWAGEN, Modelo: GOL 1.0 GIV, Ano 

Fab/Modelo: 2013/2014, Placa: AXD-6854 (PR), Cor: Branca, 

Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi: 9BWAA05W2EP016994, 

Acessórios Nº de Portas: 4, Câmbio: Manual, Direção: Mecânica, Ar 

condicionado: Não, Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, Bancos: Tecido, 

Aparelho de Som: Não, Condições Gerais Mecânica/Motor: 

Desmontado/Avariado, podendo faltar peças, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, 

Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Rodas: Apresenta ferrugem, 

Selo de Identificação: Falta, Para-choque Dianteiro: Quebrado, Para-lama 

Dianteiro Direito: Apresenta Mossas, Porta Traseiro Direito: Riscado, 

Lanterna Traseiro Esquerdo: Quebrado, Capô traseiro: Apresenta Mossas, 

Para-choque Traseiro: Riscado, Para-lama Dianteiro Esquerdo: Apresenta 

Mossas,  Bateria: Falta, Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e 

estepe, Apresenta riscos, mossas e amassados, Podendo faltar partes, peças 

e componentes, No estado em que se encontra. 

 R$           

4.950,00  

 

 

 

 

 

 

11 

FIAT SIENA 

FIRE FLEX 1.0,  

2009/2010, PL.: 

ASO-9836 (PR), 

CH.: 

9BD17206LA35

44957 

17236 - Marca: FIAT, Modelo: SIENA FIRE FLEX 1.0, Ano Fab/Modelo: 

2009/2010, Placa: ASO-9836 (PR), KM acima de: 346000, Cor: Branca, 

Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi: 9BD17206LA3544957, 

Acessórios Nº de Portas: 4, Câmbio: Manual, Direção: Hidráulica, Ar 

condicionado: Não, Vidros: Dianteiros Elétricos/Traseiros Manuais, Rodas: 

Ferro, Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, Condições Gerais, 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: 

Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Motor: Apresenta Vazamento, Direção 

Hidráulica: Apresenta Vazamento, Rodas: Apresentam Ferrugens, Para-

brisa: Avariado, Capô: Pequeno Amassado, Para-choque Dianteiro: 

Quebrado, Para-lama Dianteiro Direito: Amassado, Retrovisor Direito: 

Avariado, Lanterna Traseiro Direito e Esquerdo: Quebrado, Para-choque 

Traseiro: Riscado, Lateral Traseiro Esquerdo: Riscado, Banco Traseiro: 

Avariado, Forrações: Avariadas, Bateria: Falta, Selo de Identificação: Falta, 

Apresenta riscos, mossas e amassados, Podendo faltar partes, peças e 

componentes, Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão, No estado em 

que se encontra. 

 R$           

6.340,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

VOLKSWAGEN 

GOL 1.0,  

2007/2008, PL.: 

AOX-1476 (PR), 

CH.: 

9BWCA05WX8

T035071 

17236 - Marca: VOLKSWAGEN, Modelo: GOL 1.0, Ano Fab/Modelo: 

2007/2008, Placa: AOX-1476 (PR), Cor: Branca, Combustível: Flex 

(Álcool/Gasolina), Chassi: 9BWCA05WX8T035071, Acessórios Nº de 

Portas: 2, Câmbio: Manual, Direção: Mecânica, Ar condicionado: Não, 

Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, 

Condições Gerais Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: 

Ruim, Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Motor: Apresenta 

Vazamentos, Rodas: Apresenta ferrugens, Banco Dianteiro Esquerdo: 

Rasgado, Para-choque Dianteiro: Avariado, Farol Esquerdo e Direito: 

Fosco, Lanterna Dianteiro esquerdo e Dianteiro Direito: Fosco Para-lama 

Dianteiro Direito: Avariado, Porta Dianteiro Direito: Amassado, Lanterna 

Traseiro Direito e Traseiro esquerdo: Avariado, Lateral Traseiro Esquerdo: 

Pintura Descascando, Porta Dianteiro Esquerdo: Com Mossas, Bateria: 

Falta, Selo de Identificação: Falta, Apresenta riscos, mossas e amassados, 

Podendo faltar partes, peças e componentes, Apresenta pontos de ferrugem 

e de corrosão, No estado em que se encontra. 

 R$           

3.870,00  

 

 

 

 

 

 

 

13 

CHEVROLET 

ASTRA HATCH 

5P CD 2.0,  

2003/2003, PL.: 

AGZ-8002 (PR), 

CH.:  

9BGTT48B03B1

91925 

15477 - Marca: CHEVROLET, Modelo: ASTRA HATCH 5P CD 2.0, Ano 

Fab/Modelo: 2003/2003, Placa: AGZ-8002 (PR), Cor: Prata, Combustível: 

Gasolina, Chassi:  9BGTT48B03B191925, Acessórios Nº de Portas: 4, 

Câmbio: Manual, Direção: Hidráulica, Ar condicionado: Sim, Vidros: 

Dianteiros Elétricos/Traseiros Manuais, Rodas: Liga-Leve, Bancos: Tecido 

Aparelho de Som: Não, Condições Gerais Mecânica/Motor: Não testado, 

Pintura: Regular, Lataria: Regular, Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, 

Observações: Rodas: Riscadas, Banco Dianteiro Esquerdo: Avariado, 

Painel de Instrumentos: Avariado, Forração Porta Dianteira Direita: 

Avariada, Bateria: Falta Retrovisor Esquerdo: Avariado, Porta Dianteira 

Esquerdo: Avariado, Para-choque Traseiro: Avariado, Lanternas Dianteiro 

Direito e Esquerdo: Fosco, Farol Direito e Esquerdo: Fosco, Para-choque 

Dianteiro: Avariado, Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e estepe, 

Apresenta riscos, mossas e amassados, Podendo faltar partes, peças e 

componentes, No estado em que se encontra. 

 R$           

5.850,00  



 

 

 

 

 

 

14 

CHEVROLET 

CLASSIC LIFE 

1.0,  2009/2010, 

PL.: ARL-3746 

(PR), CH.: 

9BGSA1910AB1

18334 

11269 - Marca: CHEVROLET, Modelo: CLASSIC LIFE 1.0, Ano 

Fab/Modelo: 2009/2010, Placa: ARL-3746 (PR), KM acima de: 68107, 

Cor: Branca, Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi: 

9BGSA1910AB118334, Acessórios Nº de Portas: 4, Câmbio: Manual, 

Direção: Mecânica, Ar condicionado: Não, Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, 

Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, Condições Gerais, 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: 

Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Rodas: Apresentam Ferrugens, Grade: 

Avariada, Para-brisa: Riscado Capô: Riscado, Para-choque Dianteiro: 

Avariado, Para-lama Dianteiro Direito: Riscado, Lanterna Traseiro Direito: 

Quebrado, Capô Traseiro: Amassado, Para-choque Traseiro: Amassado, 

Lateral Traseiro Esquerdo: Riscado, Porta Dianteiro Esquerdo: Riscado, 

Banco Dianteiro Esquerdo: Rasgado, Bateria: Falta, Apresenta riscos, 

mossas e amassados, Podendo faltar partes, peças e componentes, 

Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão, No estado em que se encontra. 

 R$           

3.850,00  

 

 

 

 

 

15 

FIAT UNO 

MILLE WAY 

ECON 1.0,  

2009/2010, PL.: 

ASN-1162 (PR), 

CH.:  

9BD15844AA64

06591 

12264 - Marca: FIAT, Modelo: UNO MILLE WAY ECON 1.0, Ano 

Fab/Modelo: 2009/2010, Placa: ASN-1162 (PR), KM acima de: 104000, 

Cor: Branca, Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi:  

9BD15844AA6406591, Acessórios Nº de Portas: 4, Câmbio: Manual, 

Direção: Mecânica, Ar condicionado: Não, Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, 

Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, Condições Gerais 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: 

Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Motor: Apresenta Vazamentos, Rodas: 

Apresentam ferrugens, Para-brisa: Avariada, Para-choque Dianteiro: 

Avariado, Lanterna Traseiro Direito: Avariado, Capô Traseiro Amassado, 

Para-choque Traseiro: Avariado, Bateria: Falta, Podendo faltar partes, peças 

e componentes, Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e estepe, No 

estado em que se encontra. 

 R$           

3.370,00  

 

 

 

 

 

16 

CHEVROLET 

CORSA SUPER 

1.6,  2002/2002, 

PL.: AKI-9281 

(PR), CH.: 

9BGSD19N02B1

60913 

22883 - Marca: CHEVROLET, Modelo: CORSA SUPER 1.6, Ano 

Fab/Modelo: 2002/2002, Placa: AKI-9281 (PR), KM acima de: 181000, 

Cor: Branca, Combustível: Gasolina, Chassi: 9BGSD19N02B160913, 

Acessórios Nº de Portas: 4, Câmbio: Manual, Direção: Mecânica, Ar 

condicionado: Não, Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, Bancos: Tecido, 

Aparelho de Som: Não, Condições Gerais, Mecânica/Motor: Não testado, 

Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, 

Observações: Motor: Apresenta Vazamentos, Para-brisa: Riscado, Capô: 

Piques de Pedras e Amassado, Para-choque Dianteiro: Avariado, Lateral 

Traseiro Direito e Esquerdo: Riscado, Para-choque Traseiro: Piques de 

Pedras, Forrações: Avariadas, Podendo faltar partes, peças e componentes, 

Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e estepe, No estado em que se 

encontra. 

 R$           

3.950,00  

 

 

 

 

 

 

17 CAMINHÃO 

MERCEDES 

BENZ  L 1113,  

1976/1976, PL.: 

BXG-0502 (PR), 

CH.: 

34403212309439 

22005 - Marca: CAMINHÃO MERCEDES BENZ, Modelo:  L 1113, Ano 

Fab/Modelo: 1976/1976, Placa: BXG-0502 (PR), KM acima de: 294453, 

Cor: Verde, Combustível: Diesel, Chassi: 34403212309439, Eixos: 3, 

Tração: 6x2, Carroceria: Somente Chassi, Cardan: Sim, Diferencial: Sim, 

Tacógrafo: Não, Câmbio: Manual, Bancos: Tecido, Condições Gerais 

Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, 

Tapeçaria/Forração: Ruim, Qtd. de Pneus: 10, Estado dos Pneus: Ruins, 

Observações: Motor: Apresenta Vazamento, Grade: Avariada, Vidro Para-

brisa: Riscado, Capô: Enferrujado, Amassado e Riscado, Para-choque 

Dianteiro: Enferrujado, Amassado e Riscado, Lanterna Dianteiro Direito e 

Esquerda: Avariado, Para-lama Direito: Avariado, Porta Direita: Pintura 

Descascando, Trincada e Enferrujada, Lanterna Traseira Direita e esquerda: 

Quebrada Para-choque Traseiro: Falta, Painel de Instrumentos: Avariado, 

Teto: Amassado, Riscado e Enferrujado, Bateria: Falta, Forração Porta 

Direita: Falta, Selo de Identificação: Falta, Apresenta riscos, mossas e 

amassados, Podendo faltar partes, peças e componentes, Apresenta falta de 

ferramentas obrigatórias e estepe, Apresenta pontos de ferrugem e de 

corrosão, Apresenta riscos, mossas e amassados, No estado em que se 

encontra. 

 R$           

4.870,00  



 

 

 

18 

REBOQUE 

NOMA  

RB1E1E18 CC,  

2007/2007, PL.: 

APK-3383 (PR), 

CH.: 

9EP4206207100

4771 

11276 - Tipo: REBOQUE NOMA, Modelo: RB1E1E18 CC, Ano 

Fab/Modelo: 2007/2007, Placa: APK-3383 (PR), Chassi: 

9EP42062071004771, Eixos: 2, Carroceria: Carroceria Aberta em Estado 

de Sucata, Pintura/Lataria: Ruim, Qtd. de Pneus: 4, Estado dos Pneus: 

Ruins, Observações: Lanternas Traseiras, Quebradas, Parte Elétrica e 

Sistema de Freios: Falta, Para-choque Traseiro: Riscado, 

Podendo faltar partes, peças e componentes, Podendo apresentar riscos, 

mossas e amassados, Apresenta pontos de ferrugem e de corrosão, No 

estado em que se encontra. 

 R$           

470,00  

 

 

 

 

 

 

 

19 

RENAULT 

MASTER 

ALTECH AMB 

2.5 

(AMBULÂNCI

A),  2009/2010, 

PL.: ASA-7893 

(PR), CH.: 

93YADCUD6AJ

296063 

13608 - Marca: RENAULT, Modelo: MASTER ALTECH AMB 2.5 

(AMBULÂNCIA), Ano Fab/Modelo: 2009/2010, Placa: ASA-7893 (PR), 

Cor: Branca, Combustível: Diesel, Chassi: 93YADCUD6AJ296063, 

Acessórios Nº de Portas: 2, Câmbio: Falta, Direção: Hidráulica, Ar 

condicionado: Não, Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, Bancos: Tecido, 

Aparelho de Som: Não, Condições Gerais Mecânica/Motor: Falta, Pintura: 

Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Grade: 

Falta, Para-brisa: Quebrado, Limpador de Par abrida: Falta, Capô: Piques 

de Pedras, Para-choque Dianteiro: Falta, Farol Esquerdo: Falta, Farol de 

Milha Esquerdo e Direito: Faltam, Lanterna Dianteiro Esquerdo e Direito: 

Faltam, Farol Direito: Falta, Para-lama Dianteiro Direito: Falta Porta 

Traseiro: Apresenta Mossas, Para-choque Traseiro: Avariado, Lateral 

Traseiro Esquerdo: Apresenta Mossas, Retrovisor esquerdo: Falta, Bateria: 

Falta Veículo em estado de Sucata, Documento consta como Ambulância 

possível regularização fica por conta do arrematante comprador, 

Apresenta falta de partes, peças e componentes, Apresenta falta de chave de 

ignição, Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e estepe, Apresenta 

pontos de ferrugem e de corrosão, Apresenta riscos, mossas e amassados. 

 R$        

4.890,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

20 

FIAT PALIO 

1.5,  2002/2002, 

PL.: AKP-0711 

(PR), CH.: 

9BD1784932235

8416 

13547 - Marca: FIAT, Modelo: PALIO 1.5, Ano Fab/Modelo: 2002/2002, 

Placa: AKP-0711 (PR), KM acima de: 217565, Cor: Branca, Combustível: 

Álcool, Chassi: 9BD17849322358416, Acessórios, Nº de Portas: 4, 

Câmbio: Manual, Direção: Mecânica, Ar condicionado: Não, Vidros: 

Manuais, Rodas: Ferro, Bancos: Tecido, Aparelho de Som: Não, Condições 

Gerais, Mecânica/Motor: Não testado, Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, 

Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, Observações: Rodas: Apresenta Ferrugens, 

Para-brisa: Quebrado, Limpador de Para-brisa: Avariado, Capô: Amassado, 

Para-choque Dianteiro: Avariado, Farol Esquerdo: Fosco, Lanterna Traseiro 

Esquerdo: Quebrado, Farol Direito: Quebrado, Lanterna Dianteiro Direito: 

Quebrada, Para-lama Dianteiro Direito: Amassado, Retrovisor Direito: 

Quebrado, Lanterna Traseiro Direito e Esquerdo: Avariado, Capô Traseiro: 

Avariado, Para-choque Traseiro: Avariado, Porta Dianteiro Esquerdo: 

Apresenta Mossas, Banco Dianteiro Esquerdo: Rasgado, Banco Traseiro: 

Avariado, Forração Porta Dianteira Esquerdo: Avariado, Bateria: Falta, 

Selo de Identificação: Falta, Podendo faltar partes, peças e componentes, 

Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e estepe, No estado em que se 

encontra. 

 R$           

1.970,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

21 

CHEVROLET 

MONTANA 

CONQUEST 1.4,  

2009/2010, PL.: 

ARL-3744 (PR), 

CH.: 

9BGXL80P0AC

117693 

11281 - Marca: CHEVROLET, Modelo: MONTANA CONQUEST 1.4, 

Ano Fab/Modelo: 2009/2010, Placa: ARL-3744 (PR), KM acima de: 

144000, Cor: Branca, Combustível: Flex (Álcool/Gasolina), Chassi: 

9BGXL80P0AC117693, Acessórios Nº de Portas: 2, Câmbio: Manual, Ar 

condicionado: Não, Vidros: Manuais, Rodas: Ferro, Bancos: Tecido, 

Aparelho de Som: Não, Condições Gerais Mecânica/Motor: Não testado, 

Pintura: Ruim, Lataria: Ruim, Tapeçaria: Ruim, Pneus: Ruins, 

Observações: Motor: Apresenta Vazamento, Para-brisa: Quebrado, Para-

choque Dianteiro: Quebrado, Lateral Traseiro Direito: Apresenta Mossas e 

Riscos, Lanterna Traseiro Direito: Avariado, Lanterna Traseiro Esquerdo: 

Quebrado, Capô Traseiro: Amassado e Riscado, Vidro Traseiro: Riscado, 

Para-choque Traseiro: Quebrado, Lateral Traseiro Esquerdo: Amassado e 

Riscado, Teto: Amassado Banco Dianteiro Direito Rasgado Painel de 

Instrumento: Avariado, Bateria: Falta, Caçamba: Amassado, Riscado e 

enferrujado, Fechadura Lado Direito: Quebrado, Podendo faltar partes, 

peças e componentes, Apresenta falta de ferramentas obrigatórias e estepe, 

No estado em que se encontra. 

 R$           

2.890,00  



 

 

22 

PA 

CARREGADEI

RA 

CATERPILLAR 

930 T 4X4, 1993, 

SÉRIE: 

17B01498 

11233 - Marca: PA CARREGADEIRA CATERPILLAR, Modelo: 930 T, 

Ano: 1993, Série: 17B01498, Horímetro: 3400, Combustível: Diesel, 

Tração: 4X4, Pneus (Quantidade/Estado): 4 RUINS, Observações: Motor: 

Desmontado, Pintura: Ruim, Retrovisor: Falta, Apresenta Soldas, Faróis: 

Quebrados, Apresenta Ferrugem, Torque: Avariado, Não Testado, 

Podendo faltar partes, peças e componentes, No estado em que se encontra, 

Podendo apresentar riscos, mossas e amassados. 

 R$        

18.700,00  

 

23 

SUCATA 

FERROSA 

APROX.: 1000 

KG 

Sucata Ferrosa contendo aprox.: 1.000 KG de diversos materiais. No estado 

em que se encontram 

 R$               

85,00  

 

 

 

24 

SUCATA DE 

ELETRÔNICOS 

DIVERSOS 

APROX.: 250 

UNIDADES 

Sucatas de lixo eletrônico diversos contendo aprox.: 250 Unidades. No 

estado em que se encontram. 

 R$               

85,00  

 

 

 

 

 

25 

SUCATA  DE 

CAVALO 

MECÂNICO LS 

1938,  

1999/1999, PL.: 

KDS-8914 (GO), 

CH.: 

9BM696090XB1

96798 

20723 -Marca: SUCATA  DE CAVALO MECÂNICO Modelo: LS 1938, 

Ano Fab/Modelo: 1999/1999, Placa: KDS-8914 (GO), Cor: Vermelha, 

Combustível: Diesel, Chassi: 9BM696090XB196798, Eixos: 2, 

Observações: Veículo baixado como sucata no DETRAN, Chassi recortado, 

Sem Placa, Sem direito a documentação. 

 R$           

1.650,00  

 

 

26 

TRATOR DE 

ESTEIRA 

KOMATSU 

S6D114E1 D6 

1EX12, 2002, 

SÉRIE: 1894 

11239 - Marca: TRATOR DE ESTEIRA KOMATSU S6D114E1, Modelo: 

D6 1EX12, Ano: 2002, Série: 1894, Horímetro: 9052, Combustível: Diesel, 

Pneus (Quantidade/Estado): Esteira de Ferro, Observações: Pintura: Ruim, 

Retrovisor: Falta, Apresenta Soldas, Apresenta Ferrugem, Banco avariado, 

Motor: vazamento, Maquina desativa em Uso, Não Testado, Podendo faltar 

Peças e Componentes, Vendido no estado em que se Encontra. 

 R$        

118.000,00  

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Laranjeiras do Sul/PR, em 08 de agosto de 2018. 

 

  

 

JONATAS FELISBERTO DA SILVA 

Prefeito Municipal 

 

 
 


